SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 15 de julho  de 2020                                   Edição Diária

PREFEITYRA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra-Ba, em acordo com a Lei Federal nº 8.666/93
com suas ulteriores alterações, torna público o CANCELAMENTO da Licitação Tomada de Preços
nº 004/2020 do tipo menor preço Global, cuja sessão pública de licitação estava agendada para o dia
22/07/2020, às 08:30h na Sede da Prefeitura, situada à Praça Vitorino José Alves, nº 112-B, Centro, na
cidade de Bom Jesus da Serra, Bahia, Fone: 77-3461-1012. OBJETO: Contratação de empresa de en-
genharia para prestação de serviços de Construção do Gradil da Praça da Lagoa e do Portal de Entrada
da Cidade. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail: licita@bomjesusdaserra.ba.gov.br.
Edinaldo Meira Silva - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA, realizará licitação, modalidade pregão eletrôni-
co para registro de preço, tipo menor preço por lote, no dia 30/07/2020, às 09hs, no site, https://www.li-
citacoes-e.com.br, cujo finalidade é a contratação de empresa especializada locação de máquinas pesadas
(retroescavadeira, pá carregadeira, e motoniveladora) para atender a demanda da prefeitura municipal.
O Edital, pode ser obtido, no site ou na prefeitura, situada na Rua Fidélis Botelho, 28, Centro, Anagé/
BA, de 08hs às 12hs, mediante pagamento do DAM, no valor de R$ 30,00.

Danilo Amorim Dias
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇU

AVISOS DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público a TOMADA DE PREÇOS nº 002/2020 – am-
pliação de Unidade de atenção especializada em saúde, conforme contrato de repasse nº 882363/2018
MINISTERIODASAUDE/CAIXA.

Informações na Prefeitura, pelo e-mail: licitacaoituacu@gmail.com, pelo portal: http://www.ituacu.
ba.gov.br/licitacoes e tel: 77 3415-2418. Abertura dia 30 de julho de 2020 às 09:30 hs. Ituaçu/Ba, 14 de
julho de 2020. Adalberto Alves Luz – Prefeito – Edilson Novais Silva – Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Ituaçu torna público o Pregão Presencial nº 025/2020 – serviços especiali-

zados para implantação, capacitação, manutenção, suporte técnico do e-SUS PEC, incluindo o gerencia-
mento, auditoria e qualificação dos indicadores da atenção primária à Saúde; informatização da Central
de Marcação; tratamento Fora de Domicílio; Central de Abastecimento Farmacêutico, Ouvidoria do
SUS, Vigilância em Saúde, SAMU-192 e Hospital; faturamento de contas médicas com auditoria de
prontuários e disponibilização dos equipamentos de informática em regime comodatário. Informações
na Prefeitura – Rua Coronel Gondim, nº 06, através e-mail: licitacaoituacu@gmail.com, pelo portal:
http://www.ituacu.ba.gov.br/licitacoes e tel: 77 3415-2418. Abertura dia 27 de julho de 2020 às 09:30 hs.
Ituaçu - Bahia, 14 de julho de 2020 – Edilson Novais Silva – Pregoeiro.

ERRATA
ERRATA PUBLICAÇÃO EXTRATO CONTRATO Nº 327/2020

Na publicação do Diário Oficial do Município de Ituaçu, edição nº 987 de 08/07/2020, onde se lê:
DATA DE ASSINATURA: 01/06/2020, lê-se: DATA DE ASSINATURA: 05/06/2020. Demais dados
permanecem inalterados.

Ituaçu/Bahia.

AVISO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2020

O Prefeito Municipal de Ituaçu, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, conforme
solicitação do Fundo Municipal de Saúde, de acordo com o disposto no Art. 24, Inciso IV da Lei nº.
8.666/93 e Art. 4º da Lei nº 13.979/2020 ratica o procedimento de contratação de empresa do ramo
para aquisição de móveis hospitalares e equipamentos médicos destinados ao Centro de Atendimento
de Síndromes Gripais – COVID 19 para o enfrentamento da emergência de saúde pública de importân-
cia internacional –ESPIN, decorrente do Corona vírus a pessoa jurídica COM SAÚDE COMÉRCIO
E MANUTENÇÃO DE ARTIGOS MÉDICOS , inscrita no CNPJ nº. 35.796.806/0001-12, pelo valor
global R$ 43.182,00 (quarenta e três mil e cento e oitenta e dois reais), ora

raticado. Ituaçu – Ba, 10 de julho de 2020. Adalberto Alves Luz - Prefeito Municipal.

www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 15 de julho de 2020
Edição - DIÁRIA02